
Årsberetning 2023 Helleruplund Menighedsråd 
 
Højmesser og gudstjenester 
I 2023 afviklet i alt 64 højmesser, gudstjenester og konfirmationer på søn- og 
helligdage med samlet 5.110 kirkegængere – heraf 1.123 til julens 4 højmesser og 
tjenester, 144 til påskens 4, 66 til pinsens 2 og 1.635 til de to konfirmationsdage 
Store Bededag 5. maj og lørdag 6. maj (begge med 2 konfirmationer).  Til højmesser 
og gudstjenester uden for højtider og konfirmationer har der i gennemsnit været 43 
kirkegængere – samme som i 2022. Dertil 2 månedlige andagter ved Helleruplunds 
præster på Rygårds Centret undtagen i sommermånederne.  
 
Sognepræst Tue Rolighed Lauridsen har afholdt månedlige poetiske ”Godt Begyndt”-
morgenandagter første torsdag i måneden og frem til og med oktober kombineret 
med ”linje 185”-tur til København for at besøge en samling eller et museum, hvor 
Helleruplund betalte entre og deltagerne selv transporten. Det blev til besøg på 
Bymuseet, Krigsmuseet, Politimuseet, Davids Samling, Storm P. Museet og Dansk 
ArkitekturCenter.  
 
Sognepræst Betina Vejegård har afholdt 4 aftengudstjenester på torsdage fordelt på 
1 Evening Song og 3 aftengudstjenester, hvor der ved de 2 sidste også deltog en 
teologistuderende – Helene Grube i november og Katinka Langdahl i december.  
 
Desuden er der afholdt 2 lørdags-dåbsgudstjenester, 4 særlige tjenester for børn og 
børnehaver, Juleafslutning i Helleruplund kirke for Kildegård Privatskole samt en 
gudstjeneste arrangeret for Hellerup Rotary Club. 
 
Dåb, konfirmation, vielser, bisættelser 
30 døbt i Helleruplund Kirke mod 22 året før. 
136 konfirmeret i Helleruplund Kirke ved de 4 konfirmationer mod 159 året før -  
dertil en del konfirmeret i deres ”hjemkirke” efter at have deltaget i Helleruplunds 
konfirmationsundervisning. 
3 par viet i Helleruplund Kirke – samme antal som de to sidste år. 
31 – heraf knap halvdelen med bopæl i sognet - bisat fra Helleruplund Kirke mod 24 
året før. 
 
Foredrag og andre møder 
Eftermiddagsmøder, syng-løs-eftermiddag, Sognetræf og Helleruplundtræf lå alle 
tirsdag eftermiddage kl. 14.00 i Sognegården, - suppleres af den årlige skovtur. 
8 Eftermiddagsmøder samlede i gennemsnit 22 – samme som i 2022, - og 2023s 



foredragsholdere var Mogens Hansen (tidligere ungdomssekretær ved Helleruplund) 
om ”Min tid i Helleruplund og mit bud på gudstjenestens tekster og på nye salmer”, 
Betina Vejegård om ”Kristendommens opståen og udvikling”, Claudia Westh Lonning 
om sin roman ”Pigen fra Vestkysten”, Andreas Christensen (præst) om ”Matador og 
moderniteten”, Vikingeformidler Christian Blicher Jepsen om ”Sagaer og 
røverhistorier”, Niels-Ulrik Kampmann Hansen om ”Monumenter og mindesmærker 
i Gentofte Kommune”, Lisbeth Smedegaard Andersen om ”Biblens kvinder” samt 
Lise Nees med ”Julens sange”. Der blev afholdt 3 syng-løs-eftermiddag, hvor 
deltagerne selv vælger sange fra Højskolesangbogen – i gennemsnit deltog 21 mod 
16 i 2022. 
 
Den selvstændige – men af kirken støttede – Sognetræf ledet af Inger Brok og Tanja 
Kock mødtes i januar-april for at slutte af med sin egen udflugt i maj - i gennemsnit 
deltog 27 – samme som i 2022. Fra august afløst af Helleruplundtræf på månedens 
sidste tirsdag, hvor i gennemsnit 25 er mødt frem til de 4 træf. 
Skovturen gik 16. maj i år til Amager med besøg på Amagermuseet, rundvisning ved 
Store Magleby kirke og kirkegård, besøg på ”Den Blå Planet” og afsluttet med 
spisning i restaurant Ny Zi Yang i Vangede. Her deltog 28. 
 
Musik 
Helleruplund afholdt selv 16 koncerter i kirken med fra 40 til 130 fremmødte: 
12. feb 
23. mar 
 
14. maj 

Orgelkoncert ved Daniel Bruun ”Max Reger og Skandinavien” 
Orgel-jazz “Come Sunday” med Kjeld Lauritsen (orgel), Jan Harbeck 
(tenorsax) og Espen Laub von Lillienskjold (trommer) 
Akandita-korets forårskoncert 

16. maj Helleruplundkorets forårskoncert 
28. maj Orgelkoncert ved Daniel Bruun ”Dansk musik fra 1800-tallet, orgelkoraler 

af J.S. Bach samt værker af Louis Vierne” 
15. juni Det Danske Drengekors Sommerkoncert 
18. juni Helleruplunds Kantoris ”Kom-og-syng med koncert” 
6. aug Koncert med sopran Julie M. Lundberg, trompetist Jeppe Lindberg og 

organist Daniel Bruun med værker af Händel, Franck, Vierne, Williams.  
3. sep Orgelfestival I – organist Jean-Baptiste Dupont med værker af Bach, 

Reger, Stravinskij samt improvisation 
17. sep Orgelfestival II – Daniel Bruun med værker af Bach, Reger, Mendelsohn og 

Schumann 
1. okt Orgelfestival III – organist Inger-Lise Ulsrud spillede til Carl Th. Dreyers 

stumfilm ”Jeanne d’Arcs Lidelse og Død” 
8. okt Indvielseskoncert for kirkens nye flygel med Julija Sadaunykaite og 



Kristian Riisager 
15. okt Orgelfestval IV – organist Arvid Gast med ”Hyldest til J.S. Bach” 
28. nov Helleruplundkorets julekoncert 
7. dec Julekoncert med Unge Akademikeres Kor 
10. dec Advent/julekoncert med De Gamle Drenge 
Desuden afholdt Hellerup Kammermusikforening og Den Bulgarske Ambassade 
koncerter i kirken henover 2023. 
 
Kirke og Sognegård 
Kirkesynet afholdt 14. januar 2023 omfattede Kirke og Sognegård. 
 
Både Konfirmandundervisning, Minikonfirmandundervisning og Babysalmesang blev 
hver gang indledt i kirken og hvor også Sognegården blev inddraget i aktiviteten. 
 
Nytårskur 1. januar og Fastelavnsarrangement med tøndeslagning (udendørs) og 
underholdning/trylleshow med Bakkens tidligere Pjerrot i Sognegården. 
 
Konfirmandundervisning på torsdage kl. 14.30 for i omegnen af 150 elever over 30 
undervisningsdage incl. et par heldagsundervisninger – i foråret i Mindelunden i et 
samarbejde med deres Skoletjeneste; i efteråret tur med filmforevisning i Bagsværd 
Bio, besøg i Skovlunde Kirken og fællesspisning i restaurant Ny Zi Yang i Vangede. 
Undervist af sognepræsterne og Sidsel Hjort Mikkelsen på 6 hold med 2 hold til hver 
samt et særligt ”internationalt” konfirmandhold undervist af Betina Vejegård. 
 
Minikonfirmanderne havde i 2023 kun 1 hold – fra Kildegård Privatskole i foråret 
med i gennemsnit 10 deltagere til de 8 undervisninger afsluttet med en børne- og 
familiegudstjeneste. Underviser var Sidsel Hjort Mikkelsen.  
 
Babysalmesangsundervisning tirsdage kl. 10.00 ved Sidsel Hjort Mikkelsen med 2 
hold såvel forår som efterår – alle over 8 gange. I gennemsnit deltog 10 hver gang. 
 
I kirken øvede udover Helleruplundkoret tirsdag aften, Det Danske Drengekors spire- 
og juniorkor tirsdag, onsdag og torsdag eftermiddag frem til og med juni (hvor de 2 
kor og administration flyttede til Lindevangskirken), De Gamle Drenge hver mandag 
aften og Barbershopbanden hver onsdag aften hele året. Pigespejdere onsdag. 
 
Sognegården benyttet udover til Helleruplunds møder og undervisning desuden af 
Helleruplund Kunstforening til udstillinger, Legetøjsforeningen Snurretoppen til 
medlemsmøder, diverse Boligforeninger til generalforsamlinger samt efter bestilling 



til begravelseskaffe.  
 
Større nyanskaffelser 
Ved årsskiftet udskiftedes samtlige kirkerummets kerter med energibesparende LED 
-pærer. I sommerferien indkøbtes et nyt Steinberg-flygel – støttet af fondsmidler fra 
A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal (200.000 
kr.) og Aage og Johanne Louis-Hansens Fond (100.000 kr.)  
 
Kunst-i-kirken  
Sidste weekend i oktober deltog Helleruplund i Provstiets og Kommunens ”Kunst i 
kirken”. 352 besøgende lagde vejen forbi Helleruplund en meget regnfuld weekend. 
Den officielle åbning ved borgmester Michael Fenger henlagt til Helleruplund. 
 
Menighedsrådets enkeltbeslutninger i kronologisk, men uprioriteret rækkefølge: 
a. Udskiftning af arbejdscomputer til organistkontor.  
b. Rekruttering til menighedsråd indgår som fast dagsordenpunkt ved møder. 
c. Evening Song (DDDs koncertkammerkor medvirker) ændres til Aftengudstjeneste 
(sangere fra kantoriet medvirker). 
d. Månedligt nyhedsbrev lagt frem samt på hjemmeside skal afløse trykt kirkeblad. 
e. Leje af kirkerum revideret grundet prisstigninger på el. 
f. Aftale indgået med Gunner Jensen så ”De Gamle Drenge” og ”Barbershopbanden” 
fortsat kan benytte Helleruplund til korprøver og koncerter efter DDDs udflytning af 
spire- og juniorkorene. 
g. ArbejdsPladsVurderings-rapport godkendt. 
h. Lønudligning mellem de to kirketjenere påbegyndes. 
i. Afleveringsforretning ved Det Danske Drengekors udflytning af kontor godkendt. 
j. Helleruplund stemmer for at Det Danske Pigekor gradvist overgår til Provsti-kor. 
k. Kordegnevikar tillades at møde i andet end sort klædedragt til højmesser. 
l. Helleruplundtræf etableres til afløsning for Sognetræf. 
m. Provstiets Kunst-i-kirken kan indvies i Helleruplund Kirke. 
n. Nyt flygel indkøbes og installeres i kirkerummet. 
o. Aftengudstjenester får deltagelse af teologistuderende, der honoreres. 
p. Aftale om at Stiftet i forår 2024 kan afholde Børnetjeneste-kursus i Helleruplund. 
q. Der anskaffes ikke supplerende licenser til Kirkeportalen. 
r. Arrangementsudvalg og Redaktionsgruppe nedlægges med kirkeårets udgang. 
s. Udgift til Sognepræst Tue R. Lauridsens flybillet til deltagelse i Danmissions 
studietur til Tanzania afholdes af Helleruplund. 
t. Blue tooth-pedal installeres i orglet. 
 



Økonomi 
Rådets 2023-bevillingsramme var 3.972.000 kr. og opsparingen – ”De frie midler” 
var ved indgangen til 2023 på 112.015,85 kr.  Året gav et underskud på 100.779,10 
kr.- og ”De frie midler” derved ved udgangen af 2023 på 11.236,75 kr. 
 
Ansatte (Uændret fra 2022)  
Sognepræster Tue Rolighed Lauridsen (kirkebogsførende) og Betina Vejegård, Lars 
Phister kordegn/regnskabsfører og Helle Wagner kordegnevikar, Daniel Bruun 
organist, Patrick Kauffmann og Morten Norman Frederiksen kirketjenere samt Eva 
Rungwald, Nina Fischer, Kiki Brandt, Torben Jønck, Jørgen Schou-Pedersen og Mads 
Fuglsang i kantoriet. Sidsel Hjort Mikkelsen konfirmand-, minikonfirmand- og 
babysalmesangslærer. Jonas Borcher vikar, når kirketjener deltog på kurser. 
 

Menighedsråd (Uændret fra 2022) 
Poul Frederiksen (formand og kontaktperson), William Plaskett (næstformand og 
kirkeværge), Janne Dyving (kasserer) samt Vibeke Brocks og Anita Juel suppleret af 
de 2 sognepræster, hvor Tue Rolighed Lauridsen var medkontaktperson. Lars Phister 
– med Daniel Bruun som stedfortræder – valgt til medarbejdernes repræsentant.  
 
Kirketællingen for 2023:  
I 2023 talt til højmesser, gudstjenester og kirkelige handlinger samt egne koncerter 
og møder – men ikke undervisninger, korprøver og eksternes leje af sognegård eller 
kirke til møder og koncerter. Nøgletal (med 2022 i parentes): 
Højmesser og gudstjenester: 3.499 (3.267) 
Kirkelige handlinger (dåb, konfirmation, vielse, bisættelse): 3.675 (3.070) 
Godt Begyndt og Aftengudstjenester: 172 (176) 
Egne koncerter: 1.050 (1.000)  
 
 


